
MONITOR POLSKI
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 3 kwietnia 2019 r.

Poz. 294

ZARZĄDZENIE NR 8/2019
PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO

z dnia 22 marca 2019 r.

w sprawie ustalenia wzorów, próby, masy i wielkości emisji monet o wartości nominalnej 10 zł i 200 zł, 
upamiętniających 100-lecie powstania Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. z 2017 r. poz. 1373, 
z 2018 r. poz. 2243 oraz z 2019 r. poz. 371) zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustala się:

1)  wzór, próbę, masę i wielkość emisji monety o wartości nominalnej 10 zł, określone w załączniku nr 1 do zarządzenia, 

2)  wzór, próbę, masę i wielkość emisji monety o wartości nominalnej 200 zł, określone w załączniku nr 2 do zarządzenia 

– upamiętniających 100-lecie powstania Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego. 

§ 2. Monety, o których mowa w § 1, wprowadza się do obiegu z dniem 11 kwietnia 2019 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: A. Glapiński



Monitor Polski – 2 –  Poz. 294

 

Załączniki do zarządzenia nr 8/2019 Prezesa Narodowego 
Banku Polskiego z dnia 22 marca 2019 r. (poz. ....) 

 
Załącznik nr 1 

 
 

WARTOŚĆ NOMINALNA, WZÓR, PRÓBA, MASA I WIELKOŚĆ EMISJI MONETY 

 

Wartość nominalna 10 zł 

Wzór Cechy graficzne 
i wizerunek* 

Strona przednia (awers): 
u góry, z prawej strony wizerunek orła ustalony dla godła 
Rzeczypospolitej Polskiej, pod orłem, po prawej stronie, znak 
mennicy: m / w. Z lewej strony napis: Deo / et / Patriae, 
będący dewizą Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana 
Pawła II. Wokół krawędzi monety wyodrębniona 
płaszczyzna, na jej tle od lewej strony ku górze napis: 
RZECZPOSPOLITA POLSKA 2019. Częściowo na tle 
wyodrębnionej płaszczyzny liczba: 100, utworzona z cyfr 
oddzielonych od siebie i umiejscowionych nieregularnie: 
z  lewej strony, na dole i z prawej strony. Pod cyfrą: 1, 
w dolnej części z lewej strony, napis: 10 / ZŁ 

 
 

Strona odwrotna (rewers): 
centralnie stylizowane popiersie księdza Idziego 
Radziszewskiego, założyciela i pierwszego rektora uczelni, 
w stroju duchownego z dystynktorium kanonickim. W tle 
popiersia, z lewej i prawej strony, stylizowane logotypy 
ośmiu wydziałów uczelni. W otoku napis: 100-LECIE 
KATOLICKIEGO UNIWERSYTETU LUBELSKIEGO, 
pod nim na górze od lewej strony, półkolem napis: ks. IDZI 
BENEDYKT RADZISZEWSKI 

 
 

Brzeg (bok) gładki 

Średnica 
(w milimetrach) 

32,00 

Techniki 
dodatkowe 

matowanie laserowe 

Próba Ag 925/1000 

Masa (w gramach) 14,14 

Wielkość emisji 
(w sztukach) 

do 15 000 

 

 * Wizerunek nie przedstawia monety w skali 1:1. 

Załączniki do zarządzenia nr 8/2019 Prezesa Narodowego 
Banku Polskiego z dnia 22 marca 2019 r. (poz. 294)

Załącznik nr 1

WARTOŚĆ NOMINALNA, WZÓR, PRÓBA, MASA I WIELKOŚĆ EMISJI MONETY



Monitor Polski – 3 –  Poz. 294

 

Załącznik nr 2 
 
 

WARTOŚĆ NOMINALNA, WZÓR, PRÓBA, MASA I WIELKOŚĆ EMISJI MONETY 
Wartość nominalna 200 zł 

Wzór Cechy graficzne 
i wizerunek* 

Strona przednia (awers): 
w środkowej części symbole władz Katolickiego 
Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II oraz napis: Deo / et / 
Patriae, będący dewizą uczelni. W tle organy z auli im. 
Stefana kardynała Wyszyńskiego. W dolnej części z prawej 
strony wizerunek orła ustalony dla godła Rzeczypospolitej 
Polskiej, pod orłem, po prawej stronie, znak mennicy: m / w; 
z lewej strony napis: KUL i poniżej napis: 200 / ZŁ. W otoku 
napis: RZECZPOSPOLITA POLSKA 2019  

Strona odwrotna (rewers): 
centralnie fragment godła Katolickiego Uniwersytetu 
Lubelskiego Jana Pawła II: orzeł, nad nim dewiza uczelni 
„Deo et Patriae” i krzyż grecki. W otoku napis: 100-LECIE 
KATOLICKIEGO UNIWERSYTETU LUBELSKIEGO 

 

Brzeg (bok) gładki 

Średnica 
(w milimetrach) 

27,00 

Techniki 
dodatkowe 

matowanie laserowe 

Próba Au 900/1000 

Masa (w gramach) 15,50 

Wielkość emisji 
(w sztukach) 

do 1 500 

 

 * Wizerunek nie przedstawia monety w skali 1:1. 

Załącznik nr 2

WARTOŚĆ NOMINALNA, WZÓR, PRÓBA, MASA I WIELKOŚĆ EMISJI MONETY


		2019-04-03T11:31:06+0000
	Robert  Brochocki


		2019-04-03T16:21:16+0200




